CÂMARA MUNICIPAL  DE  JATOBÁ -PE .
Casa Legislativa Irani Felix da Silva

Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco.

CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

Fone/Fax: (87) 3851-3169  E-mail:dorilandia@camaradejatoba.pe.gov.br

Indicação No 044/2021.

Indico ao Exmo. Prefeito, ouvido o plenário e atendidas as formalidades

regimentais, que seja realizado um curso de atualização para os Técnicos de
Enfermagem do Hospital de Itaparica  – Jatobá – PE.

Justificativa

Sr.  Presidente
Srs. Vereadores

                         A  saúde no nosso município, cada vez mais exige um melhor preparo por
parte dos profissionais. E é pensando em tornar isso possível que vejo a necessidade de
capacita-los, para que esses profissionais adquiram conteúdos atuais e assim poder
atender cada vez melhor a população Jatobaense.
                         Venho aqui representar a categoria através desta indicação e pedir de
Vossa Excelência, toda atenção e empenho para realização do Pleito solicitado.

                                                                    Sala das Sessões, em 24 de março de 2021.

Dorilândia Alves de Araújo Pereira

Vereadora